
Resolución Nro.: 2216/19
Nro. de Expediente:

2018-3011-98-000018

CULTURA
Fecha de Aprobación:

13/5/2019

Tema:
APROBAR

Resumen :
Aprobar la siguiente lista de personas, con sus respectivos puntajes, como resultado del
llamado a talleristas interesados /as en participar en el Programa Esquinas de la Cultura
de la Secretaría de Descentralización Cultural del Departamento de Cultura, cuyas bases
fueron aprobadas por resolución Nº5684/18 de 04/12/2018 y su modificativa la 375/19 de
7/01/2019.

Montevideo 13 de Mayo de 2019

VISTO: estas actuaciones relacionadas con el llamado a talleristas interesados/as en participar en el
Programa Esquinas de la Cultura, perteneciente a la Secretaría de Descentralización Cultural del
Departamento de Cultura;

  RESULTANDO: 1o.) que por Resolución 5684/18 de 04/12/2018 y su modificativa Nº 375/19 de
7/01/2019 se aprobaron las bases que rigieron dicho llamado, enmarcado dentro de la política que
desde esta Intendencia ha decidido llevar adelante respecto a la contratación de artistas de acuerdo a
lo previsto por la ley 18.384 y su decreto reglamentario;

 2o) que el llamado está dirigido a talleristas que revistan la calidad de socios de cooperativas de
artistas y oficios conexos, a los efectos de conformar una lista de prelación para la contratación de
talleres, en el marco de los sub-programas Escuela Esquinera y Trabajo en Territorio;

 3o.) que el plazo de vigencia de la lista de prelación resultante será de dos años, pudiendo
prorrogarse como máximo por dos años más, sujeto a evaluación;

 4o.) que la Comisión Evaluadora eleva las planillas finales de cada área, con los puntajes finales
adjudicados a los postulantes y el acta con indicación de los criterios utilizados a tales efectos, las
cuales lucen en obrados;

 5o) que al haber informado la Asesoría del Servicio de Administración de Gestión Humana que todo
el procedimiento del llamado se desarrolló conforme a derecho, corresponde propiciar el dictado de
resolución de las listas de prelación correspondientes;

 CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Cultura entiende pertinente
proveer de conformidad;

EL INTENDENTE DE MONTEVIDEO
RESUELVE:

 1o.- Aprobar la siguiente lista de prelación, con sus respectivos puntajes, como resultado del llamado
a talleristas interesados /as en participar en el Programa Esquinas de la Cultura de la Secretaría de
Descentralización Cultural del Departamento de Cultura, cuyas bases fueron aprobadas por
Resolución Nº5684/18 de 04/12/2018 y su modificativa Nº 375/19 de 7/01/2019, en un todo de
acuerdo al acta emitida por el tribunal actuante y el listado elaborado por Selección de Personal, para
ser convocados en función de las necesidades institucionales:

Disciplina: Capoeira (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje total Observaciones

1 2.556.096 97 Aprobado/a

2 2.599.454 89 Aprobado/a

3 5.829.705 74 Aprobado/a

4 4.183.155 70 Aprobado/a

5 4.602.751 67 Aprobado/a

Intendencia Montevideo 1 de 12Resolución nro. : 2216/19



6 4.331.881 62 Aprobado/a

7 4.752.734 14 No Aprobado/a

Disciplina: Circo (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

1 4.117.540 85 Aprobado/a

2 3.878.548 84 Aprobado/a

3 1.789.515 74 Aprobado/a

4 4.312.389 74 Aprobado/a

5 4.183.155 68 Aprobado/a

6 2.936.372 67 Aprobado/a

7 1.967.597 66 Aprobado/a

8 3.273.444 65 Aprobado/a

9 4.043.789 64 Aprobado/a

10 4.764.842 64 Aprobado/a

11 2.544.101 64 Aprobado/a

12 4.482.054 61 Aprobado/a

13 4.069.731 60 Aprobado/a

14 4.161.252 60 Aprobado/a

15 4.363.737 56 No Aprobado/a

16 4.556.319 55 No Aprobado/a

17 4.752.734 51 No Aprobado/a

18 4.500.544 47 No Aprobado/a

19 4.935.403 30 No Aprobado/a

20 1.992.325 25 No Aprobado/a

Disciplina: Danzas populares (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

1 2.807.695 91 Aprobado/a

2 1.673.980 91 Aprobado/a

3 4.802.047 88 Aprobado/a

4 3.892.029 86 Aprobado/a

5 3.663.525 82 Aprobado/a

6 4.332.051 81 Aprobado/a

7 4.053.480 81 Aprobado/a

8 3.786749 78 Aprobado/a

9 3.962.487 71 Aprobado/a

10 4.519.657 69 Aprobado/a

11 4.597.136 68 Aprobado/a

12 4.365.863 64 Aprobado/a

13 3.884.073 63 Aprobado/a

14 1.586.713 63 Aprobado/a

15 1.787.052 61 Aprobado/a

16 3.434.377 61 Aprobado/a

17 4.322.586 55 No Aprobado/a

18 3.789.516 55 No Aprobado/a

19 5.040.945 54 No Aprobado/a

20 4.313.179 41 No Aprobado/a

Intendencia Montevideo 2 de 12Resolución nro. : 2216/19



21 3.573.498 41 No Aprobado/a

22 1.732.170 33 No Aprobado/a

23 5.045.537 31 No Aprobado/a

Disciplina: Danza Contemporánea (escuela)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 4.310.105 96 Aprobado/a

02 1.793.172 93 Aprobado/a

03 6.078.273 92 Aprobado/a

04 1.778.519 89 Aprobado/a

05 3.356.469 88 Aprobado/a

06 3.995.867 82 Aprobado/a

07 1.776.048 82 Aprobado/a

08 4.033.737 81 Aprobado/a

09 3.605.290 80 Aprobado/a

10 3.308292 71 Aprobado/a

11 3.434,377 69 Aprobado/a

12 4.053.480 67 Aprobado/a

13 4.482054 62 Aprobado/a

14 4.490.526 62 Aprobado/a

15 4.557.078 59 No Aprobado/a

16 3.128.996 59 No Aprobado/a

17 3.980.183 57 No Aprobado/a

18 3.789.516 54 No Aprobado/a

19 3.962.487 50 No Aprobado/a

20 4.365.863 50 No Aprobado/a

21 3.878.548 48 No Aprobado/a

22 4.597.136 36 No Aprobado/a

23 1.787.052 30 No Aprobado/a

Disciplina: Guitarra española (barrios)

Número Ced. de Identidad Puntaje Observaciones

01 2957196 89 Aprobado/a

02 3872728 87 Aprobado/a

03 3253509 81 Aprobado/a

04 4897666 80 Aprobado/a

05 3175973 67 Aprobado/a

06 4675701 61 Aprobado/a

07 4517091 60 Aprobado/a

08 3108567 51 No Aprobado/a

09 3373261 50 No Aprobado/a

10 3680125 48 No Aprobado/a

11 4706036 47 No Aprobado/a

12 4710574 44 No Aprobado/a

13 5170298 25 No Aprobado/a

14 4438122 20 No Aprobado/a

Intendencia Montevideo 3 de 12Resolución nro. : 2216/19



Disciplina: Murga (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 2936372 90 Aprobado/a

02 1544173 89 Aprobado/a

03 2698003 85 Aprobado/a

04 4406595 83 Aprobado/a

05 1472835 82 Aprobado/a

06 3108567 81 Aprobado/a

07 3147674 80 Aprobado/a

08 3702381 79 Aprobado/a

09 2718813 77 Aprobado/a

10 2698700 73 Aprobado/a

11 3105099 70 Aprobado/a

12 2598686 69 Aprobado/a

13 3373261 68 Aprobado/a

14 1824536 65 Aprobado/a

15 2022617 63 Aprobado/a

16 4146645 62 Aprobado/a

17 4675701 61 Aprobado/a

18 4943317 60 Aprobado/a

19 4438122 45 No Aprobado/a

Disciplina: Paisaje sonoro (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 2936372 94 Aprobado/a

02 2957196 93 Aprobado/a

03 2598686 85 Aprobado/a

04 2718813 82 Aprobado/a

05 1911045 80 Aprobado/a

06 2698700 78 Aprobado/a

07 3147674 77 Aprobado/a

08 4580602 76 Aprobado/a

09 3175973 75 Aprobado/a

10 3373261 71 Aprobado/a

11 1824536 70 Aprobado/a

12 4675701 69 Aprobado/a

13 3614461 68 Aprobado/a

14 4064640 67 Aprobado/a

15 4710574 66 Aprobado/a

16 3680125 65 Aprobado/a

17 2588560 61 Aprobado/a

18 4706036 60 Aprobado/a

19 3648540 51 No Aprobado/a

20 4438122 47 No Aprobado/a

21 2934413 43 No Aprobado/a

Intendencia Montevideo 4 de 12Resolución nro. : 2216/19



Disciplina: Percusión (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 3188483 91 Aprobado/a

02 1890395 90 Aprobado/a

03 2022617 88 Aprobado/a

04 2597440 84 Aprobado/a

05 4240926 83 Aprobado/a

06 2936372 82 Aprobado/a

07 2598686 79 Aprobado/a

08 1768366 77 Aprobado/a

09 4095502 75 Aprobado/a

10 1824536 73 Aprobado/a

11 3922227 72 Aprobado/a

12 4314585 71 Aprobado/a

13 3669838 70 Aprobado/a

14 2698700 69 Aprobado/a

15 3614461 68 Aprobado/a

16 4013735 67 Aprobado/a

17 4146645 63 Aprobado/a

18 3680125 61 Aprobado/a

19 1586713 60 Aprobado/a

20 3234038 49 No Aprobado/a

21 2588560 27 No Aprobado/a

22 4064640 24 No Aprobado/a

23 4706036 22 No Aprobado/a

Disciplina: Plástica (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

1 1.811.954 92 Aprobado/a

2 1.754.411 92 Aprobado/a

3 1.294.043 89 Aprobado/a

4 1.858.474 88 Aprobado/a

5 3.650.011 85 Aprobado/a

6 1.629.297 85 Aprobado/a

7 2.698.003 85 Aprobado/a

8 3.309.104 83 Aprobado/a

9 1.700.258 76 Aprobado/a

10 1.924.657 74 Aprobado/a

11 4.385.679 70 Aprobado/a

12 1.811.920 64 Aprobado/a

13 2.637.827 61 Aprobado/a

14 4.818.585 61 Aprobado/a

15 4.022.238 60 Aprobado/a

16 4.154.808 59 No Aprobado/a

17 3.215.772 59 No Aprobado/a

Intendencia Montevideo 5 de 12Resolución nro. : 2216/19



18 1.399.148 58 No Aprobado/a

19 4.426.683 54 No Aprobado/a

20 2.007.295 54 No Aprobado/a

21 5.776.252 50 No Aprobado/a

22 4.931.536 43 No Aprobado/a

23 4.320.384 41 No Aprobado/a

24 3.315.871 38 No Aprobado/a

25 4.090.692 38 No Aprobado/a

26 4.575.405 36 No Aprobado/a

27 4.315.254 35 No Aprobado/a

28 4.268.023 31 No Aprobado/a

29 4.274.885 27 No Aprobado/a

30 3.648.540 24 No Aprobado/a

31 1.791.890 21 No Aprobado/a

32 3.719.427 18 No Aprobado/a

33 1.997.135 N/C No Aprobado/a

Disciplina: Tallado en madera (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

1 2.698.003 90 Aprobado/a

2 4.154.808 70 Aprobado/a

3 2.867.766 8 No Aprobado/a

Disciplina: Teatro (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

1 1.161.494 96 Aprobado/a

2 3.470877 93 Aprobado/a

3 2.010.406 92 Aprobado/a

4 1.513.833 90 Aprobado/a

5 1.967.597 88 Aprobado/a

6 3.605.142 86 Aprobado/a

7 4.106.423 85 Aprobado/a

8 3.914.635 85 Aprobado/a

9 1.826.055 85 Aprobado/a

10 4.028.563 84 Aprobado/a

11 3.088.051 82 Aprobado/a

12 4.465.872 81 Aprobado/a

13 1.789.515 80 Aprobado/a

14 2.544.101 77 Aprobado/a

15 1.781.369 76 Aprobado/a

16 1.329.927 75 Aprobado/a

17 4.091.017 75 Aprobado/a

18 4.322.676 75 Aprobado/a

19 1.489.608 74 Aprobado/a

20 3.014.749 73 Aprobado/a

21 6.028.941 72 Aprobado/a

Intendencia Montevideo 6 de 12Resolución nro. : 2216/19



22 1.245.640 72 Aprobado/a

23 6.342.876 72 Aprobado/a

24 2.883.829 71 Aprobado/a
25 3.876.930 71 Aprobado/a

26 3.922.812 71 Aprobado/a

27 3.266.094 69 Aprobado/a

28 3.358.788 68 Aprobado/a

29 4.658.509 66 Aprobado/a

30 1.997.135 65 Aprobado/a

31 4.404.536 65 Aprobado/a

32 1.532.651 63 Aprobado/a

33 1.738.448 61 Aprobado/a

34 3.959.267 61 Aprobado/a

35 4.992.617 58 No Aprobado/a

36 4.363.737 56 No Aprobado/a

37 4.184.209 55 No Aprobado/a

38 4.961.921 55 No Aprobado/a

39 4.741.246 54 No Aprobado/a

40 1.834.796 54 No Aprobado/a

41 1.851.359 53 No Aprobado/a

42 2.019.365 51 No Aprobado/a

43 4.935.403 50 No Aprobado/a

44 4.935.403 50 No Aprobado/a

45 3.440.483 43 No Aprobado/a

46 4.659.832 41 No Aprobado/a

47 3.370.407 40 No Aprobado/a

48 4.045.779 40 No Aprobado/a

49 3.962.487 33 No Aprobado/a

50 2.563.747 30 No Aprobado/a

51 4.509.155 24 No Aprobado/a

52 1.992.325 21 No Aprobado/a

53 2.934.413 20 No Aprobado/a

54 3.760.593 16 No Aprobado/a

Disciplina: Animación socio-cultural (escuela)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 4.106.423 89 Aprobado/a

02 3.760.593 61 Aprobado/a

03 3.648.540 61 Aprobado/a

04 6.342.876 55 No Aprobado/a

05 2.544.101 48 No Aprobado/a

06 3.014.749 47 No Aprobado/a

07 4.091.017 47 No Aprobado/a

08 3.876.930 41 No Aprobado/a

09 4.992.617 32 No Aprobado/a

10 3.959.267 30 No Aprobado/a

Intendencia Montevideo 7 de 12Resolución nro. : 2216/19



11 4.010.500 30 No Aprobado/a

12 2.563.747 27 No Aprobado/a

13 4.659.832 25 No Aprobado/a

14 3.370.407 23 No Aprobado/a

15 3.786.749 23 No Aprobado/a

16 2.934.413 20 No Aprobado/a

17 4.045779 19 No Aprobado/a

18 2.936.372 13 No Aprobado/a

19 4.509.155 11 No Aprobado/a

Disciplina: Danzas Contemporáneas (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 4.310.105 96 Aprobado/a

02 1.793.172 93 Aprobado/a

03 6.078.273 91 Aprobado/a

04 1.778.519 89 Aprobado/a

05 3.356.469 87 Aprobado/a

06 3.995.867 86 Aprobado/a

07 1.776.048 84 Aprobado/a

08 3.605.290 79 Aprobado/a

09 4.033.737 79 Aprobado/a

10 4.482.054 75 Aprobado/a

11 3.434.377 74 Aprobado/a

12 3.128.996 64 Aprobado/a

13 4.557.078 63 Aprobado/a

14 4.053.480 63 Aprobado/a

15 4.490.526 63 Aprobado/a

16 3.789.516 61 Aprobado/a

17 3.980.183 59 No Aprobado/a

18 3.962.487 58 No Aprobado/a

19 3.878.548 52 No Aprobado/a

20 4.365.863 45 No Aprobado/a

21 4.597.136 41 No Aprobado/a

22 1.732.170 30 No Aprobado/a

23 1.787.052 25 No Aprobado/a

Disciplina: Danzas Populares (escuela)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

1 2.807.695 91 Aprobado/a

2 4.802.047 87 Aprobado/a

3 3.892.029 86 Aprobado/a

4 1.673.980 86 Aprobado/a

5 4.332.051 82 Aprobado/a

6 3.663.525 82 Aprobado/a

7 4.053.480 76 Aprobado/a

8 3.786749 76 Aprobado/a

Intendencia Montevideo 8 de 12Resolución nro. : 2216/19



9 5.040.945 65 Aprobado/a

10 3.962.487 63 Aprobado/a

11 4.365.863 63 Aprobado/a

12 4.519.657 62 Aprobado/a

13 1.787.052 62 Aprobado/a

14 3.884.073 61 Aprobado/a

15 3.434.377 60 Aprobado/a

16 4.597.136 57 No Aprobado/a

17 3.789.516 48 No Aprobado/a

18 3.573.498 41 No Aprobado/a

19 4.313.179 40 No Aprobado/a

20 5.045.537 28 No Aprobado/a

Disciplina: Lenguaje audiovisual (escuela)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 2.698.002 82 Aprobado/a

02 4.650.965 69 Aprobado/a

03 4.509.155 40 No Aprobado/a

04 4.274.885 32 No Aprobado/a

Disciplina: Música e identidad (escuela)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 2957196 97 Aprobado/a

02 3175973 82 Aprobado/a

03 2598686 76 Aprobado/a

04 1544173 74 Aprobado/a

05 4580602 72 Aprobado/a

06 3702381 71 Aprobado/a

07 1813338 70 Aprobado/a

08 3253509 69 Aprobado/a

09 1890395 68 Aprobado/a

10 1911045 65 Aprobado/a

11 4675701 64 Aprobado/a

12 3680125 63 Aprobado/a

13 4064640 62 Aprobado/a

14 1586713 61 Aprobado/a

15 4706036 42 No Aprobado/a

16 4274885 35 No Aprobado/a

17 2588560 34 No Aprobado/a

18 3648540 31 No Aprobado/a

19 2934413 27 No Aprobado/a

20 4438122 23 No Aprobado/a

Disciplina: Percusión (escuela)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 1792625 93 Aprobado/a

Intendencia Montevideo 9 de 12Resolución nro. : 2216/19



02 3188483 91 Aprobado/a

03 2022617 88 Aprobado/a

04 4240926 78 Aprobado/a

05 4095502 75 Aprobado/a

06 1729779 69 Aprobado/a

07 3922227 68 Aprobado/a

08 4314585 67 Aprobado/a

09 2597440 66 Aprobado/a

10 1540789 65 Aprobado/a

11 1768366 64 Aprobado/a

12 1824536 61 Aprobado/a

13 2598686 59 No Aprobado/a

14 3680125 48 No Aprobado/a

15 4146645 43 No Aprobado/a

16 3234038 34 No Aprobado/a

17 2698700 33 No Aprobado/a

18 2588560 27 No Aprobado/a

19 4064640 24 No Aprobado/a

20 4706036 12 No Aprobado/a

Disciplina: Plástica (escuela)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

1 1.754.411 92 Aprobado/a

2 1.858.474 90 Aprobado/a

3 1.629.297 85 Aprobado/a

4 3.309.104 84 Aprobado/a

5 1.700.258 73 Aprobado/a

6 1.924.657 72 Aprobado/a

7 4.385.679 70 Aprobado/a

8 1.707.354 69 Aprobado/a

9 4.818.585 53 No Aprobado/a

10 2.616.992 52 No Aprobado/a

11 2.637.827 49 No Aprobado/a

12 4.022.238 49 No Aprobado/a

13 2.007.295 49 No Aprobado/a

14 1.399.148 48 No Aprobado/a

15 3.215.772 48 No Aprobado/a

16 4.426.683 42 No Aprobado/a

17 3.315.871 40 No Aprobado/a

18 4.320.384 40 No Aprobado/a

19 4.931.536 39 No Aprobado/a

20 4.575.405 35 No Aprobado/a

21 4.090.692 33 No Aprobado/a

22 4.268.023 32 No Aprobado/a

23 4.274.885 29 No Aprobado/a

24 2.867.766 22 No Aprobado/a

Intendencia Montevideo 10 de 12Resolución nro. : 2216/19



25 3.648.540 21 No Aprobado/a

26 1.791.890 19 No Aprobado/a

27 4.154.808 18 No Aprobado/a

28 1.997.135 N/C No Aprobado/a

29 4.010.500 N/C No Aprobado/a

Disciplina: Títeres (escuela)

Número Cédula de
Identidad

Puntaje Observaciones

01 1.811.954 97 Aprobado/a

02 4.952.923 84 Aprobado/a

03 4.028.563 82 Aprobado/a

04 2.015.226 79 Aprobado/a

05 6.176.958 64 Aprobado/a

06 3.719.427 22 No Aprobado/a

07 3.760.593 11 No Aprobado/a

Disciplina: Hip Hop (barrios)

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 4.449.551 89 Aprobado/a

02 4.146.708 87 Aprobado/a

03 1.951.129 86 Aprobado/a

04 4.010.500 75 Aprobado/a

05 4.823.423 73 Aprobado/a

06 5.290.505 67 Aprobado/a

07 4.726.406 66 Aprobado/a

08 3.434.377 24 No aprobado/a

Disciplina: Maquillaje artístico

Número Cédula de Identidad Puntaje Observaciones

01 1.458.061 98 Aprobado/a

02 2.015.226 63 Aprobado/a

03 4.124.630 61 Aprobado/a

04 4.022.238 51 No aprobado/a

05 2.563.747 36 No aprobado/a

06 4.315.254 29 No aprobado/a

07 3.719.427 14 No aprobado/a

Disciplina. Vestuario artístico

Número Cédula de Puntaje Observaciones

01 1.294.043 92 Aprobado/a

02 3309.104 91 Aprobado/a

03 1.458.061 88 Aprobado/a

04 3.518.611 58 No aprobado/a

05 2.820.359 35 No aprobado/a

06 1.791.890 21 No aprobado/a

 2o.- Comuníquese a los Departamentos de Secretaría General y de Recursos Humanos y Materiales,
a las Divisiones Asesoría Jurídica e Información y Comunicación y pase a la Secretaría de

Intendencia Montevideo 11 de 12Resolución nro. : 2216/19



Descentralización Cultural para dar continuidad a las instancias que correspondieran.-

CHRISTIAN DI CANDIA,Intendente de Montevideo.-

FERNANDO NOPITSCH,Secretario General.-

Intendencia Montevideo 12 de 12Resolución nro. : 2216/19


